[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.12.2023
	[bookmark: _GoBack]№ 964

2

Об утверждении Положения о порядке и сроках
информирования населения о реализации мероприятий
по профилактике заболеваний и формированию здорового
образа жизни на территории города Красноярска

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 17 Федерального                 закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан              в Российской Федерации», статьей 4 Закона Красноярского края                     от 24.10.2013 № 5-1712 «Об осуществлении органами местного            самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов            и городских округов края отдельных полномочий в сфере охраны               здоровья граждан», статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке и сроках информирования населения о реализации мероприятий по профилактике заболеваний              и формированию здорового образа жизни на территории города Красноярска согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Шувалова А.Б.

Глава города                                                                               В.А. Логинов

image1.gif